

## Sprawozdanie z działalności Komisji Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w 2013 roku.

Komisja Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w 2013 roku zebrała się 14 razy. Posiedzenia dotyczyły głównie omówienia założeń i uwarunkowań przygotowanych uchwał na bieżące sesje Rady Miejskiej.

W kwietniu 2013 Komisja Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska spotkała się z Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. P. Hanka Stamm przedstawiła sprawozdanie z działalności MGOPS w okresie styczeń-wrzesień 2012. W tym okresie wpłynęło do ośrodka 680 wniosków o wparcie ze świadczeń pomocy społecznej, które zostały pozytywnie rozpatrzone. Na ten cel wydatkowano 619 327 zł. W okresie sprawozdawczym pomocą w formie zakupu gorących posiłków w szkole i przedszkolu skorzystało 246 dzieci i 39 osób dorosłych a w okresie wakacji zapewniono obiady dla 37 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Na ten cel wydatkowano 81 539,50 zł. Najczęstszą przyczyną udzielania pomocy było ubóstwo a następnie bezrobocie i długotrwała choroba. Liczba osób korzystających ze świadczeń wzrasta z roku na rok. Wzrasta także liczba przyznawanych świadczeń.

W lipcu 2013 roku Komisja Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska zapoznała się z założeniami i trybem przekształcenia MGPZ w Spółkę z o.o. Członkowie komisji zostali zapewnieni iż przekształcenie przebiegać będzie w sposób płynny bez utrudnień procesu leczenia. Majątek przychodni pozostaje majątkiem Miasta i Gminy. Przekształcenie do możliwości pozyskania środków finansowych z innych źródeł niż dotychczas.

W październiku Komisja spotkała się w Środowiskowym Domu Samopomocy. Panie Hanka Stamm i Barbara Jabłońska przedstawiły działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. Najważniejszym celem działalności ŚDS jest poprawienie

funkcjonowania społecznego 30 uczestników z chorobami psychicznymi. Osobom korzystającym z usług Domu oferowana jest pomoc w formie kontaktu indywidualnego z zespołem terapeutów, psychologiem, pedagogiem, pielęgniarką i pracownikiem socjalnym. Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką dziennego pobytu przeznaczoną dla osób o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Jego głównym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna tej grupy osób. Działania podejmowane w WTZ mają na celu przygotowanie osób niepełnosprawnych do samodzielnego pełnienia ról społecznych, załatwiania własnych spraw oraz do podjęcia zatrudnienia.

Członkowie komisji aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Mieszkaniowej. Uczestniczyli w opiniowaniu wniosków mieszkańców ubiegających się o przedział lokali socjalnych.

